关于做好第二批全市离退休干部“六好”示范党支部申报工作的通知

各县（市）区委组织部（老干部局），市直各单位及市属高校老干部工作部门:

为深入贯彻落实《关于加强新时代离退休干部党的建设工作的意见》(中办发[2022]31号)、《辽宁省贯彻落实<关于加强新时代离退休干部党的建设工作的意见>实施办法》(辽组通字[2022]31号)和《关于在全省创建离退休干部“六好”党支部的实施意见》(辽组通字[2023]9号)，强化离退休干部党组织政治功能和组织功能，持续加强离退休干部党支部标准化规范化建设，市委老干部局决定评选第二批全市离退休干部“六好”示范党支部。为做好申报工作，现就有关事项通知如下。
一、申报时间

2024年9月13日前。

二、有关要求

（一）基本条件。坚持以党的政治建设为统领，严格遵循《中国共产党支部工作条例(试行)》和《鞍山市创建离退休干部“六好”党支部实施方案》（鞍老发[2023]11号），按照“组织设置好、班子建设好、党员队伍好、学习活动好、作用发挥好、制度坚持好”的标准，有效凝聚离退休干部听党话、跟党走，充分发挥组织优势和示范作用，带动形成增添正能量、全力促振兴的良好局面，受到广大党员和群众好评。
（二）申报材料。各县（市）区委组织部（老干部局），市直各单位及市属高校老干部工作部门为推荐申报单位，各县（市）区推荐数量不少于3个，申报材料1500字以内，采用第三人称写法，内容包括党支部成立时间、党员数量、支部书记原职务及任职时长、支部开展工作情况等，要求事迹真实具体，注重突出亮点，文字简洁生动，每个推荐对象同时提供与支部事迹相关的电子照片3张。
（三）评选办法。各县（市）区申报对象需经各县（市）区委组织部（老干部局）审核，市直各单位及市属高校申报对象需经各单位机关党委审核。市委老干部局会同市委组织部将于9月下旬采取实地调研、察看材料等形式核实申报情况，组织召开评审会，对申报材料进行评议，确定“六好”示范党支部并择优向省局推荐。

三、组织实施

（一）加强组织领导。各地各单位要高度重视离退休干部“六好”示范党支部评选工作,巩固扩大全市第一批“六好”示范党支部创建成果成效,将其作为加强离退休干部党建工作的重要内容，作为推动党组织建设的有力抓手，加大工作指导力度，强化日常督促检查，确保申报推荐工作有力有序推进。

(二)注重公平公正。各推荐单位要坚持实事求是、严格把关、优中选优，全面考察推荐申报对象的一贯表现，确保先进性、典型性、代表性，务求每个申报对象都能经得起检验。

(三)做好学习宣传。充分利用老干部工作网站、微信公众号等平台，依托主流媒体和涉老媒体，宣传推广先进事迹，发挥示范引领作用，推动形成崇尚先进、学习先进、争当先进的浓厚氛围。

请各部门各单位将上述材料的纸质版和电子版与报送支部事迹相关的电子照片3张及附件于9月13日前报市委老干部局党建工作科。

联 系 人：刘  飞     王  策
联系电话：0412-5538356

电子邮箱：djgzk5538356@163.com
                                   中共鞍山市委老干部局
                                 2024年8月27日
附件
全市离退休干部“六好”示范党支部申报表

申报单位：                     填报时间：

	党支部

名称

	所在单位

	党支部书记

姓名

	党员人数

	曾受何种奖励

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	支部上一级党组织意见
	（盖章）

年 月  日

	县（市）区委老干部局，市直各单位、市属高等学校老干部工作部门

意见
	（盖章）

年  月  日

注：单位名称、支部名称一律使用全称，本表统一使用仿宋四号。